Datum per manus magistri Thomae Scibiniensis et Besprimiensis
5 praepositi et aulae regiae cancellarii, anno ab incarnatione domini

MCCXII.
Druck: Fejer Codex III, 1, 124.

24.

1212. Thomas, Propst von Hermannstadt und Veszprim, als
10 Kanzler in der Urkunde Konigs Andreas II. fur die Propstei Landeck.

Datum per manus magistri Thomae aulae regiae cancellarii et
Cybiniensis et Vesprimiensis praepositi, anno ab incarnatione domini
M° CC° XII°.

Druck: Wenzel Cod. Arpad. XI, 114. Fejer Codex III, 1, 114.
15 Regest: Teutsch u. Firnhabcr Sieb. Urkb. I, Seite XXI.

25.

1212. Thomas, Propst von Hermannstadt und Veszprim, als
Kanzler in der Urkunde Konigs Andreas II. far die Propstei Ofen.

Datum per manus magistri Thomae aulae regiae cancellarii,
20 Cybiniensis et Vesprimiensis praepositi, anno ab incarnatione domini

MCCXT r.

Druck: Fejer Codex III, 1, 121.

26.

1212. Thomas, Propst von Hermannstadt, als Kanzler in der
25 Urkunde Konigs Andreas II. fur die Propstei Ofen.

Datum per manus magistri Thomae aulae regiae cancellarii et
Scibiniensis praepositi, anno ab incarnatione domini MCCXII.

Druck: Katona Hist. crit. V, 154. Fejer Codex III, 1, 118.
Regest: Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, Seite XXI.

30 27.

1213. Wilhelm, Bischof von Siebenburgen, regelt die Stellung
des deutschen Ordens im Burzenland.

Eingeschaltet von Papst Honorius III. 1218, Orig. Staatsarchiv Konigsberg.
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Druck: Pray Specimen II, 253. Katona Hist. Brit. V, 171. Szeredai Series 6.
Bcirdosy Supplem. 405. KOsa De publica administr. 28. Fejer Codex III, 1, 145.
Bethlen Gesch. Darstellung 77. Schuller Archiv I, 220. Ertekeades a szdsz nemzet
eredeterOl 140. Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 11. Theiner Mon. Rung. I, 12.
Densusianu Documente 64. Rodenberg Epistolae pontif. Rom. I, 44.

Bruchstiick: Szabo Sale. okleveltdr I, 3.

5

Wilhelmus dei gratia Transsiluanus episcopus universis ad quos literae
praesentes pervenerint salutem in vero salutari. Quoniam viros religiosos
et soli deo militantes in amplexu caritatis, sicut iustum est et honestum,
regere volumus et fovere, ideo iustis postulationibus fratrum hospitalis sanctae 10

Mariae in Jerusalem de domo Teutonicorum annuentes in terra quae Borza
nuncupatur, quam vacuam et inhabitatam ex regia donatione, immo potius
proprio sanguine adepti stint et a quotidianis paganorum defendant in-
cursibus se omnibus periculis subiicientes, ab universis eiusdem terrae incolis
praesentibus et futuris liberam percipiendi decimas eisdem fratribus de consensu 15

capituli nostri concessimus facultatem, eo tamen excepto, quod si Vngaros
vel Siculos ad dictam terram transire contigerit, nobis et ecclesiae nostrae
in decimis teneantur respondere. Institutiones etiam sacerdotum in ecclesiis
in eadem terra aedificandis praesentatione tamen eorum Vltrasiluano episcopo
facienda libere concedentes, ita tamen, quod praenominati fratres nobis et 20

successoribus nostris, si ad partes illas nos contingeret declinare, cum iusto
et canonico equitaturarum numero debitam exhibeant procurationem, causarum
etiam criminalium maxime earum, quae ad sacerdotum pertinent depositionem,
nobis iurisdictionem penitus relinquentes. Actum publice anno verbi incarnati

Praesentibus domino Bertoldo Colocensi archiepiscopo, Rolland° 25

praeposito Budensi, Nicolao comite filid Borcy, Orbatio comite et aliis quam
pluribus, praesentibus etiam canonicis Albensibus Roberto cantore, Egidio
archidiacono, magistro Rogero archidiacono, Hugone archidiacono, Esau
domini Transsiluani episcopi iconomo et ceteris.

28. 30

.Rom im Lateran 1218 April 19, Papst Honorius III. bestatigt
die Urkunde des siebenbiirgischen Bischofs Wilhelm Nr. 27 von 1213
far den deutschen Orden.

Orig. Perg. Staatsarchiv Konigsberg. Bleibulle an roth-gelber Seidenschnur.

Druck: Schuller Archiv I, 222. Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 12. Wenzel 35
Cod. Arpad. I, 155. Theiner Mon. Hung. I, 12. Densusianu Documente 63. Roden-
berg Epistolae pontif. Bona. I, 43.

Begest: Fejer Codex III, 1, 266. Napiersky Index I, 2. Strehlke Tabulae 157.
Potthast Regesta Nr. 5756.

Honorius episcopus servus servorum dei dilectus filiis magistro et 40

fratribus hospitalis sanctae Mariae Teutonicorum Jerosolimitani salutem et
apostolicam benedictionem. Cum a nobis petitur quod iustum est et honestum
tam vigor aequitatis quam ordo exigit rationis, ut id per sollicitudinem
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officii nostri ad debitum perducatur effectum. Cum igitur venerabilis frater
noster Wilhelmus Vltrasiluanus episcopus considerans pericula et labores,
quos terram de Burza vacuam et inhabitatam vobis a carissimo in Christo
filio nostro Andrea rege Vngarorum illustri, ad cuius dominium pertinere

5 dignoscitur, regia libertate 1) collatam, defendendo a paganorum incursibus
sustinetis, decimas ipsius terrae ab eius incolis tam futuris quam praesen-
tibus exsolvendas, necnon et ecclesias aedificandas ibidem domui vestrae
de consensu capituli sui concesserit, decimis Vngarorum et Siculorum, si
eos ad dictam terram transire contingeret, et praesentatione a vobis de pres-

10 byteris instituendis in ipsis ecclesiis facienda, necnon iurisdictione causarum
criminalium, quae ad destitutionem pertinent sacerdotum, procuratione quoque
iuxta formam canonicam moderata, si eum ad partes illas venire contingeret,
sibi ac suis successoribus reservatis, nos vestris iustis precibus inclinati,
concessionem ipsam, sicut pie ac provide facta est et in ipsius episcopi

15 literis super hoc factis plenius continetur, auctoritate apostolica confirmamus
et praesentis scripti patrocinio communimus. Quarum tenorem ad maiorem
firmitatem iussimus de verbo ad verbum praesentibus annotari. (Folgt die
Urkunde Bischofs Wilhelm betreffend den deutschen Orden im Burzenland von
1213 Nr. 27) Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae con-

20 firmationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc
attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri
et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Laterani, X111.
Kalendas Mail, pontificatus nostri anno secundo.

Auf dem Umbug : Sca.

25 29.

.Rom bei Sankt -Peter 1218 Mai 16. Papst Efonorius III. be-
statigt der Konigin Jolanta die von KOnig Andreas II. fur den
Fall seines Todes wtihrend des Kreuzzuges festgesetzten Einkunfie,
ut si eum naturae debitum solvere in peregrinatione contingat, to

30 pro octo milibus marcarum argenti, in. quibus nomine donationis
propter nuptias tibi tenetur, sales qui per Morisium descendunt per-
cipias et proventus Sarracenorum de Pesth ac comitatus de Budric,
quousque tibi sit de praedicta summa pecuniae plenarie satisfactum.

Datum Romae apud sanctum Petrum, XVII. Kalendas Junii,
35 anno secundo.

40

Druck: Theiner Mon. Hung. I, 13 nach dem Register Vatikanisches Archiv.
Fejer Codex III, 1, 263.

Regest: Palacky Literar. _Heise 21. Erben Regesta I, 280. Teutsch u. Firn-
haber Sieb. Urkb. I, Seite XXIIL Potthast Regesta Nr. 5802.

Urku EVE
Register liberalitate.

2
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6.4;:* PingiARAilfh. :

www.dacoromanica.ro

18

30.

Vero li 1222 April 30. Papst Honorius III. nimmt B., Kaplan des
Ktinigs Andreas II. in seinen besonderen Schutz und bestatigt denselben
im Besitz des vierten Theiles der Einlainfte aus dem Burzenland.

Unvollstandig: Theiner Mon. Hung. I, 33 nach dem Register Vatikanisches
Archie,. Densusianu Documente 73.

.Regest: Fejer Codex III, 1, 393. Potthast Regesta Nr. 6817.

Honorius episcopus Dilecto filio R. truce signato,i) capellano
carissimi in Cliristo filii nostri illustris regis Ungariae salutem Cum
a nobis petitur Eapropter personam tuam cum omnibus 10
bonis, quae in praesentiarum rationabiliter possides aut in futurum
specialiter autem quartam partem reddituum de Bursa, quos canonice to
proponis adeptum, sicut eos iuste possides et quiete, auctoritate tibi apos-
tolica confirmamus et praesentis scripti patrocinio coinmunimus. Nu Ili ergo